
TRIBUNA | sexta, 27 de outubro de 201710 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

URBS - Urbanização de Curitiba S.A.
CNPJ Nº. 75.076.836/0001 - 79

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO URBS Nº. 035/2017

A URBS – URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes características:
OBJETO: seleção e contratação de empresa ou consórcio de empresas para prestação de 
serviços de gerenciamento, implementação e administração de créditos/auxílio alimentação e 
refeição aos empregados da URBS, que possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios “in 
natura” e refeições prontas através de rede de estabelecimentos credenciados, na forma definida 
na legislação do Ministério de Trabalho e Emprego que regulamenta o PAT – Programa de 
Alimentação do Trabalhador, conforme especificações e quantitativos descritos no ANEXO I do 
respectivo Edital.
ABERTURA: 10/11/2017, às 09 horas. 
PROPOSTAS: serão recebidas, exclusivamente, através da Internet no Portal de Compras da 
Prefeitura Municipal de Curitiba (www.e-compras.curitiba.pr.gov.br).
O EDITAL estará disponível nos sites www.e-compras.curitiba.pr.gov.br e www.urbs.curitiba.
pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: telefone (0XX41) 3320-3093.

Curitiba, 27 de outubro de 2017.
Fabiano Wormsbecker

Pregoeiro

EXECUÇÃO HIPOTECÁRIA DO SISTEMA FINANCEIRO DA HABI Nº 5002770-63.2014.4.04.7008/PR
EXEQUENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF
EXEQUENTE: EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA
EXECUTADO: SILMARA SILVA DE ARAUJO
EXECUTADO: SUZANA MARQUES DO PRADO

EDITAL Nº 700003985178 DE LEILÃO
O MM. Juiz Federal da 1ª Vara Federal de Paranaguá FAZ SABER a todos quantos virem, ou dele 
tiverem conhecimento, que o leiloeiro, Sr. Jair Vicente Martins, devidamente autorizado por este 
juízo, promoverá no dia 14 de novembro de 2017, às 14h, no Hotel Camboa, localizado na Rua João 
Estevão, S/N, Centro Histórico, em Paranaguá/PR, a alienação em leilão dos bens penhorados nos 
autos em epígrafe, por lanço igual ou superior à avaliação, observadas as seguintes condições: 
a) a arrematação far-se-á mediante o pagamento imediato ou no prazo de 15 (quinze) dias, 
mediante caução; b) fica arbitrada a comissão de leiloeiro em 5% (cinco por cento) sobre o valor 
da arrematação, a ser paga pelo arrematante; c) em caso de remição, pagamento ou parcelamento 
do débito após a publicação do edital, a parte executada arcará com o pagamento das custas 
processuais e das despesas já suportadas e comprovadas pelo leiloeiro; d) o arrematante receberá 
o(s) bem(ns) livre(s) de quaisquer dívidas ou ônus existentes ou oriundos de fatos ocorridos até 
a data da arrematação, com exceção das taxas condominiais (quando o bem leiloado for imóvel), 
que serão de sua responsabilidade (não estão incluídas no valor da arrematação); e) o arrematante 
somente poderá desistir da arrematação nas hipóteses previstas pelo § 5º do art. 903 do CPC. Caso 
não haja licitante que ofereça preço igual ou superior ao da avaliação, o imóvel será adjudicado, 
dentro de 48 horas, ao exequente, ficando exonerado o executado da obrigação de pagar o restante 
da dívida, nos termos do art. 7º da Lei 5.741/71, no prazo de 5 dias.
DESCRIÇÃO DOS BENS: apartamento nº 12, do tipo A-3, localizado no 1º pavimento do Bloco 
B-10 do Conjunto Residencial Bell Mar, situado na Rua 04, nº 574, na cidade de Paranaguá, com 
área construída de 55,85 m² com demais características e confrontações constantes na matrícula 
nº 46.401 do CRI de Paranaguá.
VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
RECURSOS PENDENTES DE JULGAMENTO: Não há.
ÔNUS: nada consta nos autos.
OBSERVAÇÃO: O leiloeiro oficial está autorizado a receber lances em seu endereço eletrônico 
(www.vmleiloes.com.br).
E para que chegue o presente ao conhecimento dos executados e de terceiros interessados e não 
possam, no futuro, alegar ignorância, expediram-se editais de igual teor, que serão publicados na 
forma da lei e afixados no local de costume.
Paranaguá, 03 de outubro de 2017.

São José dos Pinhais - PR

Dia: 27 de outubro de 2017 às 10 horas • Local: Rua Vanderlei Moreno, 9.850 - Bairro Borda do Campo
Veículos Inteiros e Sinistrados e Algumas Sucatas sem Documentos

Leilão de Bancos e outras Empresas

Bens no local do leilão - Caminhões/Outros: 1 Iveco Fiat E 450E37t 03 - 2 MB L 1519/ Sprinterm 74/09 - 1 Randon Sr Fg 06 - 3 Scania G-420/ P-310/ T-112 91/11/14 - 1 Volvo Fh-12 380 4X2t 02. FIAT: 1 500 09 - 1 Palio
14 - 1 Siena 08 - 3 Strada 00/09/16 - 7 Uno 90/94/05/10/12/13. FORD: 4 Fiesta 96/06/12/13 - 1 Fusion 11 - 1 Ka 14 - 2 Ranger 02/11.GM: 5 Astra 03/06/08/11 - 1 Celta 13 - 4 Corsa 95/97/00 - 1 Meriva 11 - 1 Montana 10 - 1
Monza 89 - 1 Omega 97 - 1 Prisma 08 - 1 S10 04 - 1 Spin 15 - 1 Tracker 16. IMPORTADOS/MOTOS/OUTROS: 1 Audi A7 12 - 3 Bmw 320/ 530I 04/08 - 4 Citroen C3/ C4 09/13/14 - 12 Honda Biz/ Cbx/ Cg/ Civic/ Cr-V/ Fit
00/03/04/05/06/08/09/10 - 5 Hyundai Hb20/ Sonata 11/13/14/15 - 2 Kia Motors Cerato/ Sorento 10/13 - 4 MB A 160/ C-250/ Cls-350/ Gla 200 02/09/11/14 - 3 Mitsubishi Airtrek/ Pajero 06/07/16 - 2 Nissan Sentra/ Tiida
07/11 - 3 Peugeot 206/ 207 05/08/11 - 7 Renault Clio/ Duster/ Megane/ Sandero/ Scenic 00/03/04/06/12/13/14 - 4 Toyota Corolla/ Hilux 00/07/12 - 1 Volvo Xc 11. VW: 1 Amarok 15 - 1 Crossfox 12 - 1 Fox 09 - 2 Gol 03/11
- 1 Jetta 07 - 2 Kombi 02/11 - 1 Passat 10 - 2 Saveiro 08/10. - Bens expostos no Patio Guarulhos - SP: 1 Audi A3 13 - 1 Citroen Picasso 05 - 1 Dafra Next 12 - 7 Fiat Palio/ Punto/ Siena/ Strada/ Uno 02/05/08/10/12/14 - 4 Ford
Ecosport/ Fiesta/ Ka/ Ranger 97/07/13/14 - 9 GMClassic/ Corsa/ Kadett/ Monza/ Vectra 91/92/94/95/96/97/07/09 - 6 Honda Cbx/ Cg/ Civic/ Fit 05/07/11/14/15 - 2 Hyundai Azera/ Santa fe 10/11 - 1Mahindra Hwkcs32 13 - 1 Renault
Duster 14 - 3 ToyotaCorolla 11/15 - 10Vw9-160/ Fox/ Gol/ Golf/ Jetta/ Quantum/ Saveiro/ Spacefox 91/96/07/08/11/12/13/14/16. - Bemexpoto noPatioBauru - SP: 1VwGol 13. - Bens expotos noPatioMonteMor - SP: 1Audi
A3 01 - 1 Citroen C3 12 - 2 Fiat Palio/ Strada 10/14 - 3 GmClassic/ Corsa/ Monza 89/09/12 - 5 Honda Biz/ Cb/ Cg/01/05/06/07/09 - 1 Hyundai Ix35 13 - 2 Renault Clio/ Sandero 04/14 - 4 VwGol/ Polo/ Spacefox 96/97/10/11. - Bens
expotos no Patio Ribeirão Preto - SP: 2 Fiat Siena/ Uno 07/09 - 3 GmAstra/ Onix/ Vectra 97/00/17 - 3 Honda Cbx/ Cg 01/07 - 1 MB L-1618 92 - 2 Vw Jetta/ Kombi 12/14.Chassis: 9BD15802AB6455004, 9BFZF10AX78026787,
9BWGB07X83P004777, YV1DZ9056B2190751, 9BD146000R5235112, 9BVA4B5A02E683346, WBAVG71008A402130, 9BD17201X93485284, 9BGTR69W07B102699, 34504412000634, 9BD15802AD6769987,
8AFER13F03J295805, 93HES16503Z108072, 9BD27801212760027REM, 9BGTT69V03B155728, WBANA71094B609010, 93YJA1D354J524857, 9BGTT69V04B144976, 9BG138BC04C420766, 93YJA17357J781489,
9362EKFW96B028603, 93XLRH77W6C614456, 8BCLDRFJWAG524581, 9BGTR48W09B157844, 9BWAA05Z4A4003928, 9BD27802M97150784, 3VWJE61K08M009361, ZFA312000A0394084, 9BWKB05W99P082305,
9BWLB05U0AP105560, 3CZRE1830AG503167, 9BGXL80P0AC192093, 9BWMF07X7CP010707, 3FAHP0CG8BR227100, WVWBC63C8BE702694, 9BWAA05W7CP016695, 8AFER11P2CJ494785, 8AJFX29G4D6601463,
9BD15802AD6878080, 9BFZF55A1E8047041, KNAFZ414BE5061751, 9BSP8X200E3865747, 8AJFY22GXC8001900, WV1DV42H9FA040379, 9BHBG51DBFP489022, 9BD57814UGB075111, 9BR53ZEC488708801,
WBAPG51049A587197, 9BMMF33E63A043781, 9BGSE35NVVC768222, 935SLNFNWEB564764, 3N1BC13G98K193786, 93HEJ8550YZ401176, 3GNCJ8CZ5HL131093, 9BGXH75X0CC133815, JMYXRCU5W8U000472,
8A1BA0025YL109864, 9WBCA05X34T027400, 3N1AB6AD1CL652719, 9C2KC08206R005727, 935SLNFNWEB528340, KMHEC41CBCA284047, 93XHYKH8WGCG21845, 9BGSC08WSSC667787, 9BHBG51CAEP277714,
93YHSR6P5DJ464097, 93Y5SRD64FJ398541, 9C2JC42209R063880, 9C2KC08605R008136, 9BGSC08ZWVB601296, 935FCKFVYAB514559, 93HES15803Z113465, 9BFZH55L1F8166639, 93HFB2630GZ203186,
93YHSR7P5FJ680712, 8AP196272F4112553, 8AFAR22F3FJ270925, 9BRBDWHE5G0286107, 93HES15504Z112674, 93YCB0Y054J444384, 9BSTH4X2ZM3241562, 9ADF147366M228241, 9362LKFW09B005764,
9BGRP48F0EG186116, 8ATM2APH04X047235, 9BGJC75E0GB116740, 9BD15802764785485, 93YBSR7RHDJ657331, 9BWAB45Z8D4107783, 9BFZF55A1D8374571, 9BHBG51DAEP122438, 9362NKFWXBB068659,
WDDDJ56W29A157128, WDCTG4DW7FJ078559, WAUSGC4G9DN045974, 9BFZF16P588073707, KNAKU811BB5082310, 9BD196271F2228495, 935SLYFYYDB539301, 93HGE57408Z211284, 9BGJG11KNNB040793,
95PJU81DBEB002111, 9BHBG51CAEP285358, 9BR53AEB215521554, 9BGKS08VMMC333184, 9C2JC30706R957391, 9BD27804PB7329650, 95VD4E5CDM0016510, 94RAM32H6EM004004, 93YCB06055J557183,
9BGRJ69809G241090, 9C2HA07103R085842, 9C2MC35003R134367, 93UMB28L724002685, 9C2JC41109R540434, 9C2JC30101R206625, 9BWZZZ377VT058984, 9C2JC30102R001572, 9BGAB69C0AB128645,
9C2KC1670CR406821, 9BGSD68ZVVC789466, 9BFZZZFHATB060011, 9BD27804C62471270, 9BGTT69C01B153491, 9BGJK69RSSB029365, 3VWDJ2167EM053096, 9BD15802A96193435, 93Y5SRD64FJ672683,
9BGKL48U0HB183722, 8AWPB45Z9BA542713, 9BWZZZ30ZMT063185, 9BD15804AA6298453, 9C2PC36006R001084, WAUUCC8V1EA000484, 9BWZZZ377TT154365, 9BGVP19HVVB206460, 9BFZB55P8E8880402,
8AGSA19908R136774, 9BWZZZ331TP062264, 9BWZZZ377TT040851, 9BGJK11YKKB030162, 935CHRFN25B508171, KMHFH41HBCA100701, 9C2MC35008R028052, 9C2JA04107R050310, 9C2KC08508R012558,
9BWAB45U9DP189865, 9BRBDWHEXG0264202, 9BGTR48J0BB267691, 9C2MC35007R047970, 9BGJG69SSRB007920, 93HGD18608Z100733, 9BD17206G83377334, 9BWAB09N0BP005650, 9BGSC80N0YC216958,
9BD195A42F0616616, 9BD146000R5344355, WDDGF4HW5CA557374, 8AP372110F6088960, 9BGXM68P09B274220, 9BD17101222167973, 9BWAA45Z0F4025861, 9C2KC08105R147984, KMHSH81GDBU711280,
93HFB9640FZ209071, 8AWPB05Z19A324381, 9BGJK11YKKB076853, 9BGKS08GNNC325791, 9C2KC08106R033174, 9BGSE68XTTC699280, 3VWDV6AU3HM512154, 9BSG6X400C3801439, 9BM386014NB941739,
8AC903672AE023844REM, 9BD197132D3006057, 9BRBB42E6B5157498, 9531M62P1DR305445, 9BD118181B1125949, 9BWKB05U0EP054109, 3VWDJ2169CM048320, 9BFZZZGDAVB544802, 9BWCA05WX7P075609,
9BWMF07X9CP024883, 9BGJK19BWVB532960, 9BGSU19F0DC115059, 9BD146000L3659178.

Visitação: dia 26 das 8:30 às 16 horas no local do leilão - Tels.: (41) 3302-6464 - (11) 2464-6464 - sodresantoro.com.br
Condições de Venda/Pagamento: 100% á vista mais 5% do total como comissão do leiloeiro - Júlio César Alves Ribeiro - Leiloeiro Oficial - Jucepar nº 635

Accelo 1316 6x2

RECALL
COMUNICADO AOS PROPRIETÁRIOS DE
CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES-BENZ, ACCELO 1316 6x2
A Mercedes-Benz do Brasil Ltda. convoca os proprietários dos veículos abaixo identificados para atenderem
à 2ª fase (solução definitiva) da seguinte campanha de convocação:

Sistema envolvido: cilindros de freios, lados direito e esquerdo, do eixo auxiliar (3º eixo), fornecidos pela
empresa Master Sistemas.

Razões técnicas: possibilidade de os cilindros de freios acima descritos apresentarem trinca ou, eventualmente,
quebra.

Risco/implicações: a referida falha poderá, em casos excepcionais, acarretar o desprendimento do
cilindro, o que pode ocasionar acidentes e danos físicos aos ocupantes do veículo e/ou terceiros.

Solução: após o desenvolvimento e homologação criteriosa da nova peça, os reparos gratuitos consistirão
na substituição definitiva dos cilindros de freios do eixo auxiliar, dos lados esquerdo e direito, pela nova peça
desenvolvida, além da aplicação de kit de fixação mais bem ajustado ao novo cilindro.

Data de início do atendimento: 27/10/2017.

Agendamento e local de atendimento do serviço: o reparo deverá ser agendado diretamente
com o Concessionário de Veículos Comerciais ou Posto de Serviço Autorizado Mercedes-Benz de sua
preferência, onde será realizada a substituição da peça pelo novo cilindro e a aplicação de kit de fixação, com
duração aproximada de 8 horas e 10 minutos para a realização dos serviços. Consulte o endereço dos
Concessionários e Postos de Serviços Autorizados por meio do nosso site www.mercedes-benz.com.br ou
de nossa Central de Relacionamento com o Cliente.

Em caso de dúvidas, consultem-nos por meio de nossa Central de Relacionamento com o Cliente
pelo telefone 0800 970 9090 ou pelo site www.mercedes-benz.com.br.

Esta iniciativa visa assegurar a máxima satisfação de nossos clientes, garantindo a qualidade, a segurança
e a confiabilidade de nossos produtos.

MODELO ENVOLVIDO CHASSIS ENVOLVIDOS
(não sequenciais)

PERÍODO DE FABRICAÇÃO

Accelo 1316 6x2 9BM979096FS031951
a 9BM 979098 JB 068862

De setembro de 2015
a junho de 2017

Pela vida. Escolha o trânsito seguro.


